
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» марта 2025 года                                   № 424   

 

О проведении интерактивной викторины  

«Была война, была Победа» 

 
В рамках празднования в 2025 году 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне, реализации муниципального проекта «Духовно-

нравственное развитие и воспитание обучающихся Волоконовского района», 

а также в целях воспитания патриотизма, гражданственности, чувства 

национальной гордости у обучающихся 

приказываю: 

1. Провести с 01 по 17 апреля 2025 года интерактивную викторину «Была 

война, была Победа» (далее - Викторина). 

2. Утвердить положение о проведении Викторины (приложение №1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района организовать 

участие обучающихся  в Викторине. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на директора 

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

района «Волоконовский район» 

Белгородской области 

от «28» марта 2025 года №  424  

 

Положение о проведении интерактивной викторины 

«Была война, была Победа» 

 

Общие положения 

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

интерактивной викторины «Была война, была Победа» (далее – Викторина), 

порядок участия в Викторине и определения победителей Викторины. 

Тема Викторины: Великая Отечественная война. 

Целью Викторины является: формирование исторического сознания, 

национальной и общегражданской идентичности, сохранение исторической 

памяти о Великой Отечественной войне у обучающихся. 

Основные задачи Викторины: 

– формирование чувства патриотизма и гражданственности, уважения к 

истории родного края; 

– повышение исторической грамотности обучающихся; 

– обеспечение преемственности традиций разных поколений защитников 

Отечества, формирование чувства долга за будущее страны; 

– поддержка инициативы и творчества детей. 

 

Организация и проведение Викторины 

Общее руководство Викториной осуществляется управлением 

образования администрации муниципального района «Волоконовский район» 

и МБУ ДО ЦДТ «Ассоль». 

 

Место и сроки проведения Викторины 

Викторина проводится с 01 по 17 апреля 2025 г. необходимо ответить на 

вопросы Викторины по интерактивной ссылке: 

https://forms.yandex.ru/admin/67d18034068ff08282a70a64/edit.  

 

Участники Викторины 

Участниками Викторины являются обучающиеся общеобразовательных 

организаций района 3-4 классов. 

 

Подведение итогов Викторины 

Итоги Викторины подводит жюри и определяет победителей и призёров 

по индивидуальным результатам участников. При равном количестве баллов, 

будет учитываться время прохождения тестирования.  Победители и призёры 

Викторины награждаются грамотами управления образования. 

https://forms.yandex.ru/admin/67d18034068ff08282a70a64/edit

